Sejak kejadian itu, beliau menjadi selalu menundukkan kepala ke bawah sampai akhir hayatnya.

Tuan Guru H. Zainal Ilmi bin Syekh Abdussamad bin Syekh Syihabuddin bin Syekh

Muhammad Arsyad al-Banjari lahir pada Jum'at malam atau Sabtu pagi jam 04.30 WITA, 17 Rabi'ul Awwal 1304H/1886M, di Kampung Dalam Pagar, Martapura. Beliau adalah ulama yang sangat *wara'*, *tawadlu'* dan pemurah (dermawan). Selama hidupnya banyak familinya yang kurang mampu mendapat santunan setiap bulannya tanpa sepengetahuan banyak orang dan beliau sendiri yang memberikannya.

Muhammad Saleh, Tuan Guru Muhammad Ali, Tuan Guru Khalid, Tuan Guru Nawawi, Tuan Guru Ismail dan sudah barang tentu dengan Syekh Abdurrahman Siddiq. Guru Sekumpul waktu kecil sering menyambangi Tuan Guru H. Zainal Ilmi hanya untuk mencium tangan orang yang mulia ini setiap hari.

Beliau meninggal dunia 13 Dzulqaidah 1375H/21 Juni 1956M jam 12.00 WITA, siang di Kampung Karang Intan, Martapura dan dimakamkan di Kalampayan, Martapura.

Sumber Naskah: Tim Penulis LP2M UIN Antasari Banjarmasin dan MUI Provinsi Kalimantan Selatan.